Più brevemente sarà la proua
ma non di minor forza, dell'in-
degnità del Berganza, in ordine
alla nominatione de Vescovi,
per l'impedimento di Pergiuro,
percioche essendo incorso per
il violamento della fedeltà giu-
rata al suo Rè, nelle censure de
sacri Canoni riferite nei pre-
supposti di questo discorso, (136)
si rende indegniissimo di cora-
gratia, e basti dire che tutti i
fondamenti, e ragioni per cui
si è prouato, che V. Santità non
può ammettere le sue Nomina-
zioni per esser Scomunicato,
prouano del pari, che non pos-
sono ammettersi perche egli è
Pergiuro.

Si proua anche più indiui-
dualmente nella mentouata

Decre-

Decretale d'Innocenzo III. (137)
 che riprouò l'Elettion di Filippo
 di Suevia per Rè de Romani,
 non solo per l'impedimento di
 Scomunicato , ma altresì per
 quello di Pergiuro , delitto in
 cui si dichiarò esser incorso, per
 l'vsurpamento della Corona di
 Alemagna , contra la fedeltà
 giurata à Federico suo Nipote,
 come à Rè de Romani, viuente
 il suo Padre Errico; non ostante
 che si pretendesse da suoi Par-
 reggiani, che detto giuramento
 era stato illecito , perchè si op-
 poneua, ed era preceduto , alla
 elettione della Corona Impe-
 riale, come à suo luoco si disse,
 (138) oue anche si ponderò , che
 se quel pergiuro fù sufficiente
 motiuo per cui la Santità d'In-
 nocenzo non approuasse vn
 Reame Secolare (139) usurpato
 dal Pergiuro , con quanta ma-
 gior ragione si difende, che V.
 Santità non dee hoggi ammet-
 tere vna Nominatione de Ve-
 scoui spirituale, ed Ecclesiastica,
 che si chiede come approuatio-
 ne della Ribellione?

Non è anche di minor valore,
 la ragione, che di passaggio si ac-
 cennò (140) intorno all'indegnità
 per cui si escludono in materia
 così sacra, e spirituale i nosorita-
 mente empij, ed ingiusti, e le lor

137 Di&.cap. venerabilem 34. de elec:
 de quo pluribus supra nu.55. cum leqq.

138 D. cap. venerabilem 34. vers. Sunt
 enim , & vers. Idem etiam , diximus num.
 55. & seqq.

139 Plenè supra in præmissis, siue ap-
 paraatu, num. 139.

140 Diximus hac proposit. ex num. 39;
 cum seqq.

141 In specie Augustinus in cap. ecce
4. vers. Ergo 23.q.4. illic: *Auatos periuros. Et
deinceps: Improbate, ut corde recedatis, & re-
darguite, ut exeat inde, & nolite consentire, ut
immundum non tangatis.*

142 D.Thomas 2. 2. quæst. 98, art. 2. in
tesponf.

143 D. Augustin. in cap. mouet te 16.
vers. Veruntamen, 22.q.1. cuins, ne notan-
tem Präsidem Couarrub. sequare in cap.
quamvis pactum, 1.part.9.1.nu.10. iungen-
dus ex Isidoro, & D.Thoma, Augustinianus
interpretes noster Marquez in gubernat.lib.
2.cap.23.6.2.

144 D. Thomas quodlibet, 1. artic. 18.
eique subscriptentes tametsi dubiè, aut sub
distinctione fortasse ob textum, in cap. 1.13.
dist. cap. iuravit 4. vers. De duobus, 22.q.4.
post Couarr. in cap. quamvis pactum, 1. par.
§.7.nu.1. de pæct. in 6. Suarius de religione
tom.2.tract.4.lib.3.cap.3.ex nu. 7. Menoch.
de arbitr. casu 309. nu. 2. Decian.lib.6.cri-
minal. cap.9.nu.7. conduceit Augustini au-
ctoritas in cap. ille 5. ibi: *Vincit bonicidam,*
22. quæst. 5.

145 D. Paul.1.ad.Timoth.cap.1.vers.9.
illic: *Sciens quod lex iusto non est posita, sed ini-
ustis, imp̄is, & periuris. Stephanus Papa, in
cap. infames 17. illic: Homicidas periuros, 6.
q.1. cap. constituimus 9.3.q.5. cap. Rex 40.
illic: Parricidas, & peterantes viuere, non si-*

*nece 23.q.3. eodemque supra ethnicum sensu, Euripides olim in Electra, vertenre Hugo-
ne Grotio: Nemo post bac iniuria patret, aut periuria comite aquo ariet, homines mones Deus omnes.*

146 Cap.prædicandum vlt. 22. quæst. 1. illic: *Talem de periurio pænitentiam imponi debere,
qualem, & de homicidio sponte commissio, cap. cum. non ab homine 10. de iudic.*

147 Sic ex Canone 25. Apostolorum, expressum est in Concilio Triburiensi 1. sub For-
moso, Can.11.& ex eo apud Gratianum in cap. Præbiter 12.81. dist.

148 Eutychianus in c. prædicandum vlt. 22. q.1. illic: *Vt peririum fidèles caueant, scien-
tes hoc grande scelus esse.*

149 D.cap.prædicandum, ibi: *Si quis vero perpetrato periurio timens pænitentiam longam, ad
confessionem venire noluerit ab Ecclesia repellendus est, sive à communione, & consortio fidelium, ut
nullus cum eo comedat, neque bibat, neque in domo sua eum recipiat. Vocatur autem longa pænitentia
periuri in d.cap.prædicandum, quoniam ex prisca Ecclesiæ disciplina, nunquam sine pæ-
nitentia esse debuit, cap. quicumque 18. ibi: Et nunquam sit sine pænitentia, 6.q.1.cap. si quis
periurauerit 4.iuncto cap. si quis coniunctus 7.22.q.5. Adde vetus pænitentiale Romanum
cap.3.apud Hugonem Menardum in notis ad Sacramentarium, D. Gregorij Magni, pag.
243.& 251. Extat in cap. si quis coactus 3.22.q.1. Diuersum porrò quoad communicatio-
nem in fidelium, in Clerico periuro, qui deponitur ordine, non tamen sicut Laicus excom-
municatur, quin potius ei laica communio relinquatur, vt in d.Canone 21. Apostolorum
d.cap.Præbiter 12.81.dist.cap. si Episcopus 7.50.dist. quibus illustrandis oblerat Franc.
Turrianus, pro Canonibus A postol.contra Magderburgenses libi.cap.6. & ex eo Seueri-
nus in notis ad d. Can.25. Ioannes Morinus lib.2. Ecclesiasticæ exercit. 108.21.& ad alias
Ecclesiæ Canones eodem sensu, tametsi varie de forma Laicæ, & perigrinæ communio-
nis*